www.saomateusdosul.pr.gov.br

 PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO SUL                                      (42) 3912-7008
 Rua Barão do Rio Branco,431 – Centro                        CNPJ 76.021.450/0001-22

DECRETO Nº 1073/2024
Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Turismo COMTURSAM de São Mateus do Sul,
para o período 2024/2026.

A Prefeita Municipal de São Mateus do Sul, Estado

do Paraná, no uso das atribuições legais e conforme o disposto na Lei
n.º1.889/2009, de 18/08/09;

DECRETA:
Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Turismo de São
Mateus do Sul – COMTURSAM, para o período 2024/2026, conforme segue:

Poder Executivo:

Secretaria Municipal de Educação
Aline schmidt Zielinski

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Cultura e Turismo
Darllan JR. Baluta, Monica Zampier e Tamara R. de O. Nadolny

Secretaria Municipal de Obras

Nizio José Zibeti

Secretaria Municipal de Agricultura

Osni Brudnicki Staniszewski

Secretaria Municipal de Esporte

Jackson Soares

Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Tiago Huk

 Eleitos da Sociedade Civil:

CDL
Joseane Machado Vieira

 IDR
Gladstony Wilker Bezerra

Associação Comercial
Julia Sandra Franco Kiatecoski

 Movimento Cultural Polonês

        www.saomateusdosul.pr.gov.br

 PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO SUL                                      (42) 3912-7008
 Rua Barão do Rio Branco,431 – Centro                        CNPJ 76.021.450/0001-22

 Leonardo Staniszewski

CODESAMAS
Gerson Staniszewski

 Meios de Hospedagem

Juliana de Camargo Goulart

Atividades Gastronômicas
Seres Maia Moreti

Feiras e Eventos

Alexandre Muller

Samas klub

Jason Abrahão Coelho

Movimento da Erva Mate

Eva Blaszczyk gaweleta

ELEITOS:

 Presidente: Juliana de Camargo Goulart
 Vice Presidente: Tamara R. de O. Nadolny

 Secretário Geral: Alexandre Muller
 Suplente: Darllan JR. Baluta

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, em 27 de março de 2024.

Fernanda Garcia Sardanha
Prefeita Municipal